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Nieustanne kontrole na granicy polsko-niemieckiej
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Blisko 4,5 tys. osób skontrolowali od początku kwietnia przy polsko-
niemieckiej granicy funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej. To efekt intensywnych działań „Most”, prowadzonych przy
wsparciu policji. Z uwagi na nielegalny pobyt zatrzymano ponad 250
cudzoziemców. Dzięki tej operacji Straż Graniczna stale monitoruje
przepływ cudzoziemców na polsko-niemieckim pograniczu.

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej koncentrując się na
przeciwdziałaniu nielegalnej migracji prowadzą na polsko-niemieckiej granicy intensywne
działania pod nazwą „Most”. Dzięki mobilnym patrolom strażnicy graniczni przy wsparciu
policjantów codziennie skutecznie monitorują najbardziej newralgiczne odcinki granicy
oraz najczęściej wykorzystywane przez przemytników i migrantów drogi dotarcia do
granicy z Niemcami. Szczególna uwaga mundurowych skierowana jest na główne szlaki
komunikacyjne, zarówno drogowe jak i kolejowe, byłe przejścia graniczne, mosty i kładki



graniczne, którymi cudzoziemcy próbują nielegalnie przedostać się do Niemiec.

Akcja „Most” trwa od początku kwietnia br. i polega na intensywnych kontrolach
legalności pobytu cudzoziemców pojawiających się na polsko-niemieckim pograniczu.
Stała obecność funkcjonariuszy na granicy przynosi wymierne efekty – od momentu
rozpoczęcia akcji funkcjonariusze skontrolowali blisko 4,5 tys. osób, z których zatrzymali
250 cudzoziemców nielegalnie przebywających na terenie Polski. Cudzoziemcy pochodzili
m. in. z Afganistanu, Etiopii, Gruzji, Uzbekistanu oraz Kolumbii.

Każdego dnia funkcjonariusze legitymują cudzoziemców sprawdzając ich status prawno-
pobytowy w naszym kraju i w zależności od wyniku tej kontroli podejmują dalsze,
adekwatne działania. Każda ze spraw jest rozpatrywana indywidualnie. Po
przeprowadzeniu czynności, w zależności od ich wyniku, cudzoziemcy mogą zostać
skierowani do ośrodka recepcyjnego, pozostającego w strukturach Urzędu do Spraw
Cudzoziemców, bądź w sytuacji wystąpienia przesłanek do zatrzymania cudzoziemca,
umieszczeni postanowieniem sądu w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców. Wobec tych
osób mogą być także zastosowane środki alternatywne do detencji.

Operacja „Most” dzięki sprawnej koordynacji działań mundurowych oraz szybkiej reakcji
funkcjonariuszy na zaistniałe incydenty i zagrożenia skutecznie przeciwdziała nielegalnej
migracji na polsko-niemieckiej granicy oraz nie pozwala na próby tworzenia nowych
kanałów przerzutowych.



 


